
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

REG. DET. DIR. N. 2058 / 2018

Prot. Corr. n. N-OP.09123-71-2018/11362

CIG Z31245BECD

CUP F91B09000360002

OGGETTO: Cod. opera 09122-09123. Affidamento incarico per l'esecuzione delle indagini di  
caratterizzazione geologico-geotecnica e sismica necessari  alla progettazione di 
fattibilità  tecnica  economica  della  nuova  strada  di  collegamento  tra  la  SS 202 
“Triestina” ex GVT e il nuovo Polo Ospedaliero di Cattinara-Burlo a GEOANALYSIS 
Studio di Geologia e Geotecnica di Fulvio Medeot di Trieste. Spesa complessiva di 
Euro 25.322,00 (contributi previdenziali ed I.V.A. inclusi). 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n.  1858/2018 esecutiva il  20.7.2018 è 
stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 
per l'affidamento dell'incarico in oggetto, invitando 5 professionisti qualificati; 

che  con  il  medesimo  provvedimento  è  stato  approvato  lo  schema  di  foglio  patti  e 
condizioni nel quale sono disciplinati le modalità ed i termini di espletamento dell'incarico in 
oggetto;

considerato che, per le suddette attività, la spesa stimata ammonta ad Euro 26.609,92 + 
Euro 1.064,40 (contributo previdenziale   4%) + Euro 6.088,35 (I.V.A.  22%) per complessivi 
Euro 33.762,67; (Cap. 20091220 pren. 2018/5538);

che  in  data  3.8.2018,  come da  verbale  conservato  in  atti,  si  è  proceduto  in  seduta 
pubblica all'apertura delle offerte ed alla comparazione delle stesse, constatando che l’offerta 
più  vantaggiosa per  l’Amministrazione,  a  seguito  di  sorteggio avvenuto tra  offerte  uguali,  è 
quella  presentata  da GEOANALYSIS Studio  di  Geologia  e  Geotecnica  di  Fulvio  Medeot  di 
Trieste; 

che la suddetta  offerta  allegata sub “A”,  prevede uno sconto del  25,00% sull'importo 
posto a base di gare e che, pertanto, l'importo contrattuale ammonta ad Euro 19.957,44 + Euro 
798,30  (contributi  previdenziali  4%)  +  Euro  4.566,26  (I.V.A.  22%)  per  complessivi  Euro 
25.322,00;

Responsabile del procedimento:arch. Marina Cassin Tel: 040675 4261 E-mail: marina.cassin@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2058 / 2018



Pag. 2 / 4

vista la dichiarazione dd. 25.7.2018 resa dallo Studio tecnico ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e  
7 del D.P.R. n. 62/2013 circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali 
e la correlata attestazione del Dirigente di Servizio dd. 3.8.2018 resa ai sensi del citato D.P.R. 
62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Trieste allegata sub “B“ al presente 
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;

dato atto che la suddetta dichiarazione sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 53, comma 14, 
del D.lgs. n. 165/2001, nel sito WEB (RETE CIVICA) dell’Amministrazione contestualmente alla 
pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 127, della L. 662/1996, 
come modificato  dalla  L.  244/07 (finanziaria  2008)  art.  3,  comma 54  ed  ai  sensi  del  D.L.  
83/2012, convertito con L. 134/2012, come modificato dagli artt. 15, 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

visto  altresì  lo  schema  di  contratto  siglato  per  accettazione  dallo  Studio  tecnico 
incaricato,  ed  allegato  sub  “C”  al  presente  provvedimento  quale  sua  parte  integrante  e 
sostanziale;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento 
di cui all’art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal Dirigente del Servizio arch. Marina  
Cassin;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. 1. di  affidare, per le motivazioni  indicate in premessa, a GEOANALYSIS Studio di 
Geologia  e  Geotecnica  di  Fulvio  Medeot  (C.F.  MDT FLV  46D07  L424F  e  P.  IVA 
01258810322) con sede a Trieste in via Via San Giorgio 1, l’incarico per l'esecuzione 
delle  indagini  di  caratterizzazione  geologico-geotecnica  e  sismica  necessari  alla 
progettazione di fattibilità tecnica economica della nuova strada di collegamento tra la 
SS 202 “Triestina” ex GVT e il nuovo Polo Ospedaliero di Cattinara-Burlo;

2. 2. di approvare, per l’incarico di cui al precedente punto 1), la spesa di Euro 19.957,44 
+  Euro  798,30  (contributi  previdenziali  4%)  +  Euro  4.566,26  (I.V.A.  22%)  per 
complessivi  Euro 25.322,00, come da offerta presentata dal  professionista allegata 
sub “A” al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;

3. 3. di dare atto che è stata acquisita  la dichiarazione resa dallo Studio tecnico di cui al 
punto 1 del dispositivo,  ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e 7 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013  
circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali  ed è stata 
rilasciata la correlata attestazione del  Dirigente di  Servizio resa ai  sensi  del  citato 
D.P.R. 62/2013 e del  Codice di  Comportamento del  Comune di  Trieste allegate al 
provvedimento stesso allegata sub  “B”  al presente provvedimento quale sua parte 

Responsabile del procedimento:arch. Marina Cassin Tel: 040675 4261 E-mail: marina.cassin@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2058 / 2018



Pag. 3 / 4

integrante e sostanziale;

4. 4. di dare atto inoltre che la suddetta dichiarazione sarà pubblicata, ai sensi dell’art.  
53,  comma  14,  del  D.lgs.  n.  165/2001,  nel  sito  WEB  (RETE  CIVICA) 
dell’Amministrazione contestualmente alla pubblicazione del presente provvedimento, 
ai sensi dell'art. 1, comma 127, della L. 662/1996, come modificato dalla L. 244/07 
(finanziaria 2008) art. 3, comma 54 ed ai sensi del D.L. 83/2012, convertito con L. 
134/2012, come modificato dagli artt. 15, 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

5. 5. di approvare, altresì, lo schema di foglio patti e condizioni siglato per accettazione 
dallo Studio tecnico incaricato ed allegato sub “C” al presente provvedimento quale 
sua parte integrante e sostanziale;

6. di apportare le seguenti variazioni alla prenotazione di seguito elencata: 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2018 20180005538 0 09122-09123 - Incar. esecuz. 
indagini geologico-
geotecnica e sismica - 
FINANZ. AVANZO VINC. 
GIA' CONTR. REGION.

2009122
0

33.762,67 -  

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 25.322,00 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap
Descrizion

e
CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 20091220 09122 - 
ROTATOR
IA V. 
CARNAR
O - V. 
BRIGATA 
CASALE

N7001 U.2.02.01.09.01
2

10107 09122 N 25.322,00  

8.   di dare atto che:

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza 

nel 2018 per Euro  25.322,00

• il cronoprogramma dei pagamenti previsti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2018 – Euro 25.322,00

Allegati:
All_A_Offerta.pdf

All_B_Dichiarazione.pdf

Responsabile del procedimento:arch. Marina Cassin Tel: 040675 4261 E-mail: marina.cassin@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2058 / 2018



Pag. 4 / 4

All_C_Foglio_patti_condizioni.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Marina Cassin

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:arch. Marina Cassin Tel: 040675 4261 E-mail: marina.cassin@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2058 / 2018



 Atto n. 2058 del 03/08/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CASSIN MARINA
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 03/08/2018 14:55:35
IMPRONTA: 4AEC10E197554D0D2316DCAA916BCB5DAC4E9A3A65038625EF164C7A24B0649E
          AC4E9A3A65038625EF164C7A24B0649E4D3243183383E908BF3404362E7BFC4A
          4D3243183383E908BF3404362E7BFC4A53622B7F7A3D51B134144D18D587F99B
          53622B7F7A3D51B134144D18D587F99B7B6D533958B35D7A69D0B820104FEF24


